perjalanan yang cukup untuk sampai ke tempat yang dituju dan untuk

membiayai pengeluaran selama ibadah tersebut.

Pro kontra Dana Talangan Haji

Keputusan Direktur Jenderal Penyelenggaraan Haji dan Umrah Nomor

117 Tahun 2019 Tentang Petunjuk Pelaksanaan Pembayaran Biaya

Penyelenggaraan Ibadah Haji Reguler Tahun 1440H/2019M menetapkan

kuota haji reguler sebanyak 204.000. Sementara, Kementerian Agama dan

Komisi VIII DPR RI menyetujui Biaya Penyelenggaraan Ibadah Haji (BPIH)

Tahun 1441H/2020M atau biaya yang dibayar langsung oleh jemaah senilai

Rp35.235.602 dari total biaya seluruhnya untuk keberangkatan haji mencapai

Rp 72 juta/jemaah. Nominal itu sama dengan BPIH pada 2019 dan 2018 lalu

(Faisol, 2020). Menurut Peraturan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor